
（令和２年度実績）

KPI一覧表

みやま市まち・ひと・しごと創生総合戦略
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KPI一覧（基本目標別）

市内事業所従業員
数

10,882人
(H28)

10,882人
(H28)

10,882人
(H28)

12,000人 － 経済センサス(5年毎)

市内総生産額
872億

5,900万円
（H28）

879億
5,900万円
（H29）

894億
3,700万円

（H30)

1,003億
4,800万円

86.9
市町村民経済計算報告
厚労省統計不正により
同報告書発表延期

交流人口 66万4千人 65万8千人
65万8千人
（R1実績）

75万人 － 福岡県観光入込客推計調査

社会増減数 △16人 △63人 △193 0人 ▲
住民基本台帳年報
（市民課）

合計特殊出生率 1.44 1.48 1.37 1.71 80.1
e-Stat、
福岡県人口移動調
査第２表

出生数 218人 198人 198人 250人 79.2
住民基本台帳年報
（市民課）

みやま市が住みや
すいと思う人の割
合

81.5%
（H30）

81.5%
（H30）

81.5%
（H30）

90% －
H30.3市民意識調
査（総合計画）

みやま市に住み続
けたいと思う人の
割合

78.9%
（H30）

78.9%
（H30）

78.9%
（H30）

80% －
H30.3市民意識調
査（総合計画）

4
安全・安心で、持
続可能な活力ある
地域をつくる

1
しごとをつくり、
安心して働けるよ
うにする

2
人を定着させ、還
流・移住を推進す
る

3

達成度
（％）

基準値
（H30）

若い世代の結婚・
出産・子育ての希
望をかなえる

番号 基本目標名
参考値
（R1）

現状値（R2）
目標値
（R6）

数値目標

2



KPI一覧（政策目標別）

市内事業所従業員数
10,882人

(H28)
10,882人

(H28)
10,882人

(H28)
12,000人 －

市内総生産額
872億

5,900万円
（H28）

879億
5,900万円
（H29）

894億
3,700万円

（H30)

1,003億
4,800万円

86.9

参考値 現状値 目標値

（R1） （R2） （R６）

農林水産業総生産額
79億

9,400万円
79億

8,900万円
78億

7,400万円
80億円 98.4

新規就農者数 1人 2人
10人

（5年間累計）
20

イノシシによる農産
物被害額

1,784万
3千万

1,556万
4千万

1,393千円 1,600万円 212.3

漁業協業化（事業採
択）数

0件 0件 0件
1件

（5年間累計）
0

誘致企業数 1社 1社 1社
5社

（5年間累計）
20

誘致企業の従業員数 43人 46人 8人
300人

（5年間累計）
2.6

創業支援者数 14人 14人 14人
20人

（5年間累計）
70

市内女性就業率 47.80% 47.80%
47.8%

（R1実績）
50.0% 95.6

製造業市内従業員数
（従業員4人以上）

69社 67社 66社 80社 82.5

製造品出荷額
339億

4,300万円
327億

8,300万円
393億

5,000万円
83.3

観光による経済波及
効果額

8億
3,700万円

8億
3,900万円

8億
3,900万円
（R1実績）

10億円 83.9

観光入込客数 66万4千人 65万8千人
65万8千人
（R１実績）

75万人 85.8

オルレイベント等参
加者数

4,700人 1,500人 6,000人 25

サイン設置数 — 0か所 3か所 0

1

しごとをつく
り、安心して
働けるように
する

達成度
（％）

参考値（R1） 現状値（R2） 目標値（R6）
番
号

基本目標名 数値目標
基準値

（H30）

新規・既存
企業の育成

1

観光の振興

農林水産業
の振興

企業誘致の
推進

基本
目標

政策名 評価指標
達成度
（％）

基準値
（H30年度）
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KPI一覧（政策目標別）

参考値 現状値 目標値

（R1） （R2） （R6）

交流人口 65万8千人
65万8千人
（R1実績）

75万人 －

社会増減数 △63人 △193 0人 ▲

参考値 現状値 目標値

（R1） （R2） （R6）

県内における本市認
知度

74.80% - 95% -

市ホームページアク
セス数

65万2千回 83万3千回 100万回 83.3

ふるさと寄附金額
1億

8,725万円
4億

6,634万円
2億円 233.1

道の駅来場者数 63万人 57万人 70万人 81.4

道の駅みやま売上額
9億

9,644万円
9億

8,603万円
10億

5千万円
93.9

空き家バンク登録件
数

41件 ４件
50件

（5年累計）
8

空き家バンク成約件
数

27件 3件
20件

（5年累計）
15

新婚・子育て世帯家
賃補助件数

88件 120件 73.33

福岡市及び東京都か
らの転入者数

114人 120人 95

地域おこし協力隊受
け入れ人数

7人 ２人
10人

（5年累計）
20

地元大学・
高校との連
携強化

地元大学・高校との
連携事業数

1件 ２件 3件 66.7

若者定住促進奨学金
返済助成者数

6人 ７人
50人

（5年累計）
14

給付型奨学金給付者
数

12人 19人
60人

（5年累計）
31.7

都市と農村
の交流促進

子ども農山漁村体験
者数

38人 100人 38

達成度
（％）

2

人 を 定 着さ
せ 、 還 流・
移 住 を 推進
する

66万4千人

△16人

基準値
（H30）

番
号

基本目標名 数値目標

—

達成度
（％）

2人

基本
目標 政策名 評価指標

知名度向
上・ＰＲ事
業

2

地元出身学
生及び生徒
の定着U
ターン促進

8人

特産品販売
所の活性化

64万人

9億
9,988万円

基準値
（H30）

74.8%

64万7千回

1億213万円

1件

89件

81人

5人

25件
良好な住宅
環境の整備

移住・定住
の促進

18件
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KPI一覧（政策目標別）

現状値 目標値

（R2） （R6）

合計特殊出生率 1.48 1.37 1.71 80.1

出生数 198人 198人 250人 79.2

参考値 現状値 目標値

（R1） （R2） （R6）

婚活イベント開催件数 1回
10回

（5年累計）
10

第三子以降出生者数 60人 58人 70人 82.8

保育所・認定こども園の
待機者数

0人 0人 0人 100

放課後児童クラブ待機者
数

1人 1人 0人 96.67

ファミリーサポートセン
ター登録者数

480人 497人 500人 99.4

子育て世代包括支援セン
ター 【 訪問・相談（面
談・電話 )】利用者数

809人 853人

子育て世代包括支援セン
ター【教室・健診等】利
用者数

1073人

85% 85.4% 90% 94.9

77% 77.6% 90% 86.2

87.9% 86.2% 90% 95.7

84.6% 86.1% 90% 95.6

第一志望の高校への進学
率

— 90% 92.1% 95% 96.9

— 86.6% 86.6% 90% 96.2

— 89.5% 89.5% 80% 111.8

68.4% 66.7% 69.0% 75% 92

45.2% 44.1% 55.6% 55% 101

44.5% 44.5% — 55% —

基本
目標

政策名 評価指標

妊娠・出
産・子育て
の切れ目な
い支援と情

報発信

結婚・出産
支援

3

生きる力を
育む学校教
育の充実

子育て家庭
への支援

96.3

達成度
(%)

達成度
（％）

33人

457人

—

基準値
（H30）

2,000人

—

61人

0人

3

若 い 世 代 の
結 婚 ・ 出
産 ・ 子 育 て
の 希 望 を か
なえる

基準値
（H30）

1.44

218人

参考値（R1）
番
号

基本目標名 数値目標

教育環境が充実したまちと感じる
人の割合

中学校

中学校

読書量（１日あたり10分
以上読書する割合）

将来の夢や希望をもって
いる児童生徒の割合

学校の授業は楽しいと答
えた児童生徒の割合

自分にはいいところがあ
ると感じている児童生徒
の割合

中学校

小学校

—

小学校

小学校

中学校

中学校

小学校
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参考値 現状値 目標値

（R1） （R2） （R6）

みやま市が住みやすいと
思う人の割合

81.5%
（H30）

81.5%
（H30）

90% －

みやま市に住み続けたい
と思う人の割合

78.9%
（H30）

78.9%
（H30）

80% －

参考値 現状値 目標値

（R1） （R2） （R6）

住民主体の通いの場参加
率

13.9% 24% 57.92

タクシー利用券交付件数 193件 170件 113.5

特定健診受診率 42.7% 31.5% 60% 52.5

特定保健指導実施率 64..9% 72.1% 80% 90.13

20～30代健診受診率 21.7% 9.80% 30% 32.6

魅力ある商業
の活性化

商店街イベント来客数 4000人 500人 3,000人 16.6

公共交通の利
便性の向上

コミュニティバス乗降者
数

46,523人 29,757人 60,000人 49.6

水道普及率 81.8% 81.90% 85% 96.3

下水道普及率 59.5% 63.90% 67% 95.3

自然環境の保
全及び心安ら
ぐ公園・緑地
の整備

花いっぱい推進事業参加
団体数

125団体 120団体 104.1

地域が一体と
なった循環型
社会の形成

ごみの再生利用率 36.42% 33.81% 45% 75.1

エネルギー政
策の推進

再生可能エネルギー利用
率

22%
(R元年度）

50% 44

道路改良率 52.7% 52.90% 55% 96.1

自主防災組織の組織率 40.9% 47.65% 50% 95.2

消防団員の充足率 97.8% 97.00% 100% 93.8

消防団協力事業所の認定
数

４件 6件 66.6

「消防団応援の店」事業
所登録数

7店舗 20店舗 35

達成度
（％）

4

安 全 ・ 安 心
で、持続 可能
な活力あ る地
域をつくる

81.5%
（H30）

78.9%
（H30）

番
号

基本目標名 数値目標
基準値

（H30）

45,224人

4

40.9%

98.4%

4件

—

安全・安心な
生活環境の整
備

115団体

26%

16.3%

52.6%

13.4%

26.3%

上下水道事業
の推進

81.6%

59.5%

健康づくりの
推進

61.4%

達成度
（％）

44.3%

1,500人

生涯現役のま
ちづくりの推
進

基
本
目
標

政策名 評価指標

166件

基準値
（H30）
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KPI一覧（政策目標別）

参考値 現状値 目標値

（R1） （R2） （R6）

文化施設利用者数 109,256人 70,652人 150,000人 47.1

スポーツ施設利用者数 166,866人 117,158人 190,000人 61.6

文化協会会員数及び人口
に対する割合

1,061人
2.9％

1,200人.
3.3％

88.4
87.8

スポーツ協会会員数及び
人口に対する割合

2,039人
5.6％

2,400人
6.7％

84.9
83.5

図書館来館者数及び人口
一人当たり来館回数

165,323人
4.5回

93,335人
2.6回

190,000人
5.6回

49.1
46.4

図書館貸出冊数及び人口
一人当たり貸出冊数

235,928冊
6.5冊

204,630冊
5.6冊

261000冊
7.7冊

78.4
72.7

人権尊重の
まちづくり

地域人権セミナーの開催 ２回 １回 6回 16.6

未利用地 施設 面積 （土
地）

19,000㎡
△30％

（5年間累計）
25

橋りょう長寿命化修繕計
画による修繕箇所数

3 2箇所
10箇所

（5年累計）
20

都市公園施設長寿命化計
画による修繕箇所数

0箇所
10箇所

（5年累計）
0

協働のまち
づくり

まちづくり助成団体数 4団体
10団体

（5年累計）
40

地域連携に
よるまちづ
くり

定住自立圏共生ビジョン
に掲げる事業実施率

88% 100% 88

６箇所

—

4団体

評価指標
基準値

（H30）

135,983人

178,926人

基本
目標

政策名

文化・ス
ポーツを通
した地域振
興

公共施設等
の維持管理

8箇所

1,286人
3.3％

達成度
（％）

土地20,000㎡

182,346人
4.8回

240,405冊
6.4冊

3回

2,258人
6.2％
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