みやま市まち・ひと・しごと創生総合戦略

KPI一覧表

(令和2年度実績)

KPI一覧(基本目標別)

番号	基本目標名	数値目標	基準値 (H3O)	参考値 (R1)	現状値(R2)	目標値 (R6)	達成度 (%)	
1	しごとをつくり、	市内事業所従業員数	10,882人 (H28)	10,882人 (H28)	10,882人 (H28)	12,000人	_	経済センサス(5年毎)
	安心して働けるよ うにする	市内総生産額	872億 5,900万円 (H28)	879億 5,900万円 (H29)	894億 3,700万円 (H30)	1,003億 4,800万円	86.9	市町村民経済計算報告 厚労省統計不正により 同報告書発表延期
2	人を定着させ、還 流・移住を推進す	交流人口	66万4千人	65万8千人	65万8千人 (R1実績)	75万人	_	福岡県観光入込客推計調査
	る 移住を推進す	社会増減数	△16人	△63人	∆193	0人	•	住民基本台帳年報 (市民課)
3	若い世代の結婚・	合計特殊出生率	1.44	1.48	1,37	1.71	80.1	e-Stat、 福岡県人口移動調 査第2表
3	出産・子育ての希望をかなえる	出生数	218人	198人	198人	250人	79.2	住民基本台帳年報(市民課)
4	安全・安心で、持 続可能な活力ある 地域をつくる	みやま市が住みや すいと思う人の割 合	81.5% (H30)	81.5% (H30)	81.5% (H30)	90%	_	H30.3市民意識調査(総合計画)
4		みやま市に住み続 けたいと思う人の 割合	78.9% (H30)	78.9% (H30)	78.9% (H30)	80%	_	H30.3市民意識調査(総合計画)

番号	基本目標名	数値目標	基準値 (H3O)	参考値(R1)	現状値(R2)	目標値(R6)	達成度 (%)
1	しごとをつく り、安心して	市内事業所従業員数	10,882人 (H28)	10,882人 (H28)	10,882人 (H28)	12,000人	_
'	働けるように する	市内総生産額	872億 5,900万円 (H28)	879億 5,900万円 (H29)	894億 3,700万円 (H30)	1,003億 4,800万円	86.9

基本目標	政策名	評価指標	基準値 (H30年度)	参考値 (R1)	現状値 (R2)	目標値 (R6)	達成度 (%)
		農林水産業総生産額	79億 9,400万円	79億 8,900万円	78億 7,400万円	80億円	98.4
	農林水産業	新規就農者数	1人		2人	10人 (5年間累計)	20
	の振興	イノシシによる農産 物被害額	1,784万 3千万	1,556万 4千万	1,393千円	1,600万円	212.3
		漁業協業化(事業採択)数	O件	O件	O件	1件 (5年間累計)	О
	企業誘致の	誘致企業数	1社	1社	1社	5社 (5年間累計)	20
	推進	誘致企業の従業員数	43人	46人	8人	300人 (5年間累計)	2.6
	新規・既存 企業の育成	創業支援者数	14人	14人	14人	20人 (5年間累計)	70
1		市内女性就業率	47.80%	47.80%	47.8% (R1実績)	50.0%	95.6
		製造業市内従業員数 (従業員4人以上)	69社	67社	66社	80社	82.5
		製造品出荷額	339億 4,300万円		327億 8,300万円	393億 5,000万円	83.3
		観光による経済波及効果額	8億 3,700万円	8億 3,900万円	8億 3,900万円 (R1実績)	10億円	83.9
	観光の振興	観光入込客数	66万4千人	65万8千人	65万8千人 (R1 実績)	75万人	85.8
		オルレイベント等参 加者数	4,700人		1,500人	6,000人	25
		サイン設置数	_		Oか所	3か所	0

番号	基本目標名	数値目標	基準値 (H3O)	参考値 (R1)	現状値 (R2)	目標値 (R6)	達成度 (%)
2	人を定着させ、還流・	交流人口	66万4千人	65万8千人	65万8千人 (R1実績)	75万人	_
	移住を推進する	社会増減数	△16人	△63人	∆193	OV	•

基本目標	政策名	評価指標	基準値 (H3O)	参考値 (R1)	現状値 (R2)	目標値 (R6)	達成度 (%)
		県内における本市認 知度	74.8%	74.80%	-	95%	-
	知名度向 上・PR事 業	市ホームページアク セス数	64万7千回	65万2千回	83万3千回	100万回	83.3
		ふるさと寄附金額	1億213万円	1億 8,725万円	4億 6,634万円	2億円	233.1
	特産品販売	道の駅来場者数	64万人	63万人	57万人	70万人	81.4
	所の活性化	道の駅みやま売上額	9億 9,988万円	9億 9,644万円	9億 8,603万円	10億 5千万円	93.9
	良好な住宅 環境の整備	空き家バンク登録件 数	25件	41件	4件	50件 (5年累計)	8
		空き家バンク成約件 数	18件	27件	3件	20件 (5年累計)	15
	移住・定住 の促進	新婚・子育て世帯家 賃補助件数	89件		88件	120件	73.33
2		福岡市及び東京都からの転入者数	81人		114人	120人	95
		地域おこし協力隊受 け入れ人数	5人	7人	2人	10人 (5年累計)	20
	地元大学・ 高校との連 携強化	地元大学・高校との 連携事業数	1件	1件	2件	3件	66.7
	地元出身学 生及び生徒 の定着U	若者定住促進奨学金 返済助成者数	2人	6人	7人	50人 (5年累計)	14
	ターン促進	給付型奨学金給付者 数	8人	12人	19人	60人 (5年累計)	31.7
	都市と農村の交流促進	子ども農山漁村体験 者数	_		38人	100人	38

番号	基本目標名	数値目標	基準値 (H3O)	参考値(R1)	現状値 (R2)	目標値 (R6)	達成度 (%)
2	結 婚・出	合計特殊出生率	1.44	1.48	1.37	1.71	80.1
	度・す育での希望をかなえる	出生数	218人	198人	198人	250人	79.2

基本目標	政策名	評価指標		準値 30)	参考値 (R1)	現状値 (R2)	目標値 (R6)	達成度 (%)
	結婚•出産	婚活イベント開催件数		_		10	10回 (5年累計)	10
	支援	第三子以降出生者数	6	1人	60人	58人	70人	82,8
		保育所・認定こども園の 待機者数	C)人	0人	O.A.	0人	100
	子育て家庭 への支援	放課後児童クラブ待機者 数	3	3人	1人	1人	0人	96.67
		ファミリーサポートセン ター登録者数	45	57人	480人	497人	500人	99.4
	妊娠・出 産・子育て の切れ目な	子育て世代包括支援センター 【 訪問・相談(面談・電話)】利用者数		_	809人	853人	2,000人	96.3
	い支援と情報発信	子育て世代包括支援セン ター【教室・健診等】利 用者数	_			1073人	2,0007	
3		将来の夢や希望をもって いる児童生徒の割合	小学校	85%		85.4%	90%	94.9
			中学校	77%		77.6%	90%	86.2
		自分にはいいところがあ ると感じている児童生徒 の割合	小学校	87.9%		86.2%	90%	95.7
			中学校	84.6%		86.1%	90%	95.6
	生きる力を	第一志望の高校への進学 率	中学校	_	90%	92.1%	95%	96.9
	育む学校教 育の充実	学校の授業は楽しいと答	小学校	_	86.6%	86.6%	90%	96.2
		えた児童生徒の割合	中学校	_	89.5%	89.5%	80%	111.8
		読書量(1日あたり10分 以上読書する割合)	小学校	68.4%	66.7%	69,0%	75%	92
			中学校	45.2%	44.1%	55.6%	55%	101
		教育環境が充実したまちと 人の割合	感じる	44.5%	44.5%	_	55%	_

番号	基本目標名	数値目標	基準値 (H3O)	参考値 (R1)	現状値 (R2)	目標値 (R6)	達成度 (%)
1	で、持続可能		81.5% (H30)	81.5% (H30)	81,5% (H30)	90%	_
4	4 な活力ある地域をつくる	みやま市に住み続けたい と思う人の割合	78.9% (H30)	78.9% (H30)	78,9% (H30)	80%	_

基本	Th 55. 47	===/==+=	基準値	参考値	現状値	目標値	達成度
目標	政策名	評価指標	(H30)	(R1)	(R2)	(R6)	(%)
	生涯現役のま	住民主体の通いの場参加 率	13.4%		13.9%	24%	57.92
	ちづくりの推 進	タクシー利用券交付件数	166件		193件	170件	113.5
		特定健診受診率	44.3%	42.7%	31.5%	60%	52.5
	健康づくりの 推進	特定保健指導実施率	61.4%	649%	72.1%	80%	90.13
		20~30代健診受診率	26.3%	21.7%	9.80%	30%	32.6
	魅力ある商業 の活性化	商店街イベント来客数	1,500人	4000人	500人	3,000人	16.6
	公共交通の利 便性の向上	コミュニティバス乗降者数	45,224人	46,523人	29,757人	60,000人	49.6
	上下水道事業の推進	水道普及率	81.6%	81.8%	81.90%	85%	96.3
		下水道普及率	59.5%	59.5%	63.90%	67%	95.3
4	自然環境の保全及び心安ら ぐ公園・緑地の整備	花いっぱい推進事業参加 団体数	115団体		125団体	120団体	104.1
	地域が一体と なった循環型 社会の形成	ごみの再生利用率	16.3%	36.42%	33.81%	45%	75.1
	エネルギー政策の推進	再生可能エネルギー利用率	26%		22% (R元年度)	50%	44
		道路改良率	52.6%	52.7%	52.90%	55%	96.1
		自主防災組織の組織率	40.9%	40.9%	47.65%	50%	95.2
	安全・安心な 生活環境の整 備	消防団員の充足率	98.4%	97.8%	97.00%	100%	93.8
	5	消防団協力事業所の認定 数	4件		4件	6件	66.6
		「消防団応援の店」事業 所登録数	_		7店舗	20店舗	35

基本目標	政策名	評価指標	基準値 (H3O)	参考値	現状値	目標値 (R6)	達成度 (%)
				(R1)	(R2)	(R6)	
		文化施設利用者数	135,983人	109,256人	70,652人	150,000人	47.1
		スポーツ施設利用者数	178,926人	166,866人	117,158人	190,000人	61.6
	文化・スポーツを通	文化協会会員数及び人口に対する割合	1,286人 3.3%		1,061人 2.9%	1,200人. 3.3%	88.4 87.8
	した地域振興	スポーツ協会会員数及び 人口に対する割合	2,258人 6.2%		2,039人 5.6%	2,400人 6.7%	84.9 83.5
		図書館来館者数及び人口 一人当たり来館回数	182,346人 4.8回	165,323人 4.5回	93,335人 2.6回	190,000人 5.6回	49.1 46.4
		図書館貸出冊数及び人口 一人当たり貸出冊数	240,405冊 6.4冊	235,928 m 6.5 m	204,630冊 5.6冊	261000冊 7.7冊	78.4 72.7
	人権尊重の まちづくり	地域人権セミナーの開催	30	20	10	60	16.6
		未利用地施設面積(土地)	土地20,000㎡		19,000m²	△30% (5年間累計)	25
	公共施設等 の維持管理	橋りょう長寿命化修繕計 画による修繕箇所数	8箇所	3	2箇所	10箇所 (5年累計)	20
		都市公園施設長寿命化計 画による修繕箇所数	6箇所		O箇所	10箇所 (5年累計)	0
	協働のまち づくり	まちづくり助成団体数	4団体		4団体	10団体 (5年累計)	40
	地域連携に よるまちづくり	定住自立圏共生ビジョン に掲げる事業実施率	_		88%	100%	88